
P 

 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 122 del 21.09.2021 
 
Oggetto: Affidamento diretto  all’impresa KAISER+KRAFT S.R.L., Codice fiscale 01627250135, per la 

“Fornitura di una cassetta postale – Allebaker-Schulte GMBH” per l’importo di euro 225,00 + 
I.V.A. CUP G18I20000000002 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 
 
CONSIDERATO 

 che per un miglior funzionamento del servizio è necessario provvedere alla fornitura di una cassetta 
postale da posizionare all’esterno del centro; 

 che l’installazione di una cassetta postale è stata oggetto di ripetuti solleciti da parte di Poste 
Italiane;  

 che è stata effettuata un’indagine di mercato sulla centrale di committenza MePA di Consip S.p.A. 
per la ricerca di un prodotto adatto; 

 che è stato trovato a catalogo il prodotto di interesse; 

 che l’impresa KAISER+KRAFT S.R.L. è quella che fornisce cassette postali (porta lettere) in acciaio e 
propone a catalogo la miglior offerta; 

 che è possibile procedere sul MePA ad un ordine diretto per la fornitura di n. 1 cassetta postale per 
l’importo complessivo di euro 225,00 + I.V.A.; 

 che l’impresa individuale KAISER+KRAFT S.R.L. è in possesso dei requisiti di carattere generale 
richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 

 
DETERMINA 

1. di affidare all’impresa KAISER+KRAFT S.R.L., Codice fiscale 01627250135, la “Fornitura di un 
portalettere – Allebaker-Schulte GMBH” per l’importo di euro 225,00 + I.V.A. 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel budget operativo assegnato al settore 
amministrativo per l’anno 2021 come segue: codice conto budget 63.05.51, descrizione codice conto 
budget “Spese generali varie”, Centro di costo 11007, CUP G18I20000000002 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è il dr. Paolo Posadinu. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


